
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày          tháng        năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt kinh phí hỗ trợ cán bộ, nhân viên,  

người lao động tại Bệnh viện điều trị COVID-19 số 01 tỉnh Thanh Hóa 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của 
Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của 
Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 2182-
CV/VPTU ngày 16 tháng 02 năm 2022 của Văn phòng Tỉnh ủy về việc hỗ trợ
cán bộ, viên chức, người lao động Bệnh viện điều trị COVID-19 số 01 tỉnh
Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 889/STC-HCSN ngày 23 
tháng 02 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kinh phí hỗ trợ cán bộ, nhân viên, người lao động tại 
Bệnh viện điều trị COVID-19 số 01 tỉnh Thanh Hóa, với các nội dung chính 
như sau: 

1. Dự toán kinh phí: 2.707.050.000 đồng (Hai tỷ, bảy trăm lẻ bảy triệu, 
không trăm năm mươi nghìn đồng); trong đó: 

a) Từ ngày 01 tháng 01 năm 2021 đến ngày 31 tháng 10 năm 2021: 

5.691,5 ngày công x 300.000 đồng/ngày công = 1.707.450.000 đồng. 

(Một tỷ, bảy trăm lẻ bảy triệu, bốn trăm năm mươi nghìn đồng) 

b) Từ ngày 01 tháng 11 năm 2021 đến ngày 31 tháng 12 năm 2021:  

3.332 ngày công x 300.000 đồng/ngày công = 999.600.000 đồng.  

(Chín trăm chín mươi chín triệu, sáu trăm nghìn đồng) 

745 28           02



2 

2. Nội dung hỗ trợ: Hỗ trợ cán bộ, nhân viên, người lao động tại Bệnh 
viện điều trị COVID-19 số 01 tỉnh Thanh Hóa theo chỉ đạo của Thường trực 
Tỉnh ủy tại Công văn số 2182-CV/VPTU ngày 16 tháng 02 năm 2022 của Văn 
phòng Tỉnh ủy về việc hỗ trợ cán bộ, viên chức, người lao động Bệnh viện điều 
trị COVID-19 số 01 tỉnh Thanh Hóa.  

3. Nguồn kinh phí: Từ nguồn phòng chống dịch COVID-19 do Ủy ban 
Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh nộp ngân sách nhà nước (tại Quyết định số 
262/QĐ-MTTQ-BTT ngày 23 tháng 02 năm 2022 của Ủy ban Mặt trận tổ quốc 
Việt Nam tỉnh về việc hỗ trợ cán bộ, nhân viên, người lao động Bệnh viện điều 
trị COVID-19 số 01 tỉnh Thanh Hóa). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan, thực hiện 
các thủ tục nghiệp vụ thông báo bổ sung dự toán năm 2022 cho Bệnh viện điều 
trị COVID-19 số 01 tỉnh Thanh Hóa theo quy định; đồng thời, chịu trách nhiệm 
về nội dung thẩm định kinh phí đề nghị phê duyệt và có trách nhiệm hướng dẫn, 
kiểm tra việc thực hiện đảm bảo theo đúng các quy định hiện hành. 

2. Bệnh viện điều trị COVID-19 số 01 tỉnh Thanh Hóa có trách nhiệm sử 
dụng kinh phí đúng mục đích, nội dung, đối tượng và thực hiện thanh quyết toán 
đảm bảo các quy định pháp luật hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Y tế; Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa; Giám đốc Bệnh viện điều trị COVID-19 số 
01 tỉnh Thanh Hóa và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các cá nhân có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/cáo); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/cáo); 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 
- Lưu: VT, KTTC. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 

 
Đầu Thanh Tùng 

 


